1

]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

Resultado geral do processo seletivo atinente ao Edital 19/2024 – Seleção de estudantes indígenas e

quilombolas para o Programa de Bolsa Permanência – SESu/MEC para 2024.2

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil, no uso de suas atribuições, torna público o

resultado geral e atualizado, após análise dos recursos, do processo seletivo atinente ao Edital PROAE 19/2024, que é

voltado para estudantes indígenas e quilombolas matriculados(as) em cursos de graduação presencial da Universidade

Federal da Bahia para o Programa de Bolsa Permanência – SESu/MEC, relativo ao semestre 2024.2, conforme segue:

Relação geral e atualizada de estudantes com candidaturas classificadas após análise dos recursos

Relação geral de estudantes classificados(as) (em ordem de classificação)

Ordem
classif.

Nome completo Matrícula Curso Parecer

1
Kelner Atikum Pankará de Souza Batista
Nunes Lopes

224215615 Artes Visuais Homologado(a)

2 Jesse Cleide Silva dos Santos 224215507 Pedagogia Homologado(a)

3 ADINAÍ DA CONCEIÇÃO CRUZ 224215027 Licenciatura Intercultural Indígena Homologado(a)

4 Cleiton Ferreira dos Santos 224215049 Licenciatura Intercultural Indígena Homologado(a)

5 Cristina da Silva Conceição 224215045 Licenciatura Intercultural Indígena Homologado(a)

6 Jocilene Oliveira de Souza 224215058 Licenciatura Intercultural Indígena Homologado(a)

7 Josélia Andrade Santos 224215035 Licenciatura Intercultural Indígena Homologado(a)

8 Josiele Gonçalves dos Santos Brauna 224215044 Licenciatura Intercultural Indígena Homologado(a)

9 Katão Pataxó Alves dos Santos 224215023 Licenciatura Intercultural Indígena Homologado(a)

10 Laís santos da Conceição 224215022 Licenciatura Intercultural Indígena Homologado(a)

11 Maria Jesus Batista 224215056 Licenciatura Intercultural Indígena Homologado(a)

12
Poliana Stephanie do Amaral Pereira da
Silva

224215055 Licenciatura Intercultural Indígena Homologado(a)

13 Patricia Lisboa Oliveira de Jesus 224215538 Serviço Social Homologado(a)

14 Thaiala Rocha de Jesus 224215077
Licenciatura Intercultural Educação

do Campo
Homologado(a)

15 Valéria da Conceição Bacelar Barreto 220118828 Zootecnia Homologado(a)

16 MAÍRA SILVA  DA CONCEIÇÃO 221217464 CIências Sociais Homologado(a)

17 SARA SANTOS DA INVENCAO 224116045 Direito Homologado(a)

18 Adroaldo Nogueira 224215040 Licenciatura Intercultural Indígena Homologado(a)

19 Amaury Amaral Souza 224210531 Licenciatura Intercultural Indígena Homologado(a)

20 Andressa Jesus de Souza 224215021 Licenciatura Intercultural Indígena Homologado(a)

21 Carla Raiane Lopes dos Santos 224215028 Licenciatura Intercultural Indígena Homologado(a)

22 Célio de Jesus da Silva 224215047 Licenciatura Intercultural Indígena Homologado(a)

23 Eduardo José Amaral de Jesus 224215019 Licenciatura Intercultural Indígena Homologado(a)

24 Herbert de Almeida Santos 224215037 Licenciatura Intercultural Indígena Homologado(a)

25 João Vitor Santos Andrade de Souza 224215036 Licenciatura Intercultural Indígena Classificado(a)

26 José Jerivan Souza Batista 224215034 Licenciatura Intercultural Indígena Classificado(a)

2

27
José Washington Alves do Nascimento
Amaral

224215082 Licenciatura Intercultural Indígena Classificado(a)

28 Karina Conceição de Carvalho 224215025 Licenciatura Intercultural Indígena Classificado(a)

29 Maria Conceição da Silva 224215029 Licenciatura Intercultural Indígena Classificado(a)

30 Ronnison Santana Fontoura 224215032 Licenciatura Intercultural Indígena Classificado(a)

31 Silmara do Amaral Ferreira 224215092 Licenciatura Intercultural Indígena Classificado(a)

32 WASHINGTON SANTANA DE ANDRADE 224215051 Licenciatura Intercultural Indígena Classificado(a)

33 Amanda Damascena Santos 222118542 Farmácia Classificado(a)

34 Stefane Dos Santos Barreto 224216834
Letras Língua Estrangeira Moderna

ou Clássica
Classificado(a)

35 ANA JULIA SANTOS DE SOUZA RODRIGUES 224215712 Ciências Biológicas Classificado(a)

36 Karla Beatriz Rasteli de Souza 224119417 Arquitetura e Urbanismo Classificado(a)

37 Ozéias Batista Ramos 224215876 Odontologia Classificado(a)

38 Amanda de Jesus Sá 224119449 Enfermagem Classificado(a)

39 LORENA GOMES 224115919 Medicina Classificado(a)

40 Paulo Sergio Alves Rolemberg 222118581 Filosofia Classificado(a)

41 Emile Eduarda dos santos 220120458 Fisioterapia Classificado(a)

42 Anaildes Barbosa Conceição 220118887 Licenciatura em Educacão Física Classificado(a)

43 Marcos Vinicius Vieira Reis 224215060
Licenciatura Intercultural Educação

do Campo
Classificado(a)

Candidaturas desclassificadas após análise dos recursos:

Candidaturas desclassificadas (em ordem alfabética)

Nome completo Matrícula Curso Situação

Beatriz Souza Cruz 224120529 Bacharelado Interdisciplinar em Artes  Desclassificado(a)

Bruno Rafael Jesus da Conceição 224119505 Produção cultural em comunicação  Desclassificado(a)

Lourizete Rodrigues Chaves  - - Desclassificado(a)

Rigazonia Braz Ponçada  - - Desclassificado(a)

Yuri Rodrigues Amaral  - - Desclassificado(a)

09 de dezembro de 2024

Cássia Virgínia Bastos Maciel
Pró-Reitora